

平成18年度中間期 連結決算補足説明資料

1. 決算概要

(単位：億円)

	平成18年度				平成17年度			
	上半期実績		通期見込		上半期		通 期	
		前上期比		前期比		前上期比		前期比
売上高	4,009	108.6%	9,200	102.5%	3,693	101.4%	8,972	106.3%
営業利益	67	203.3%	470	114.6%	33	-	410	152.9%
経常利益	76	205.5%	470	112.4%	37	-	418	188.2%
中間(当期)純利益	36	-	225	120.9%	7	-	186	238.6%

2. 連結子会社数・持分法適用会社数

	平成18年度		平成17年度	
	上半期実績	通期見込	上半期	通 期
連結子会社数	67	66	66	67
持分法適用会社数	2	2	2	2

3. 一株当たり中間(当期)純利益

	平成18年度		平成17年度	
	上半期実績	通期見込	上半期	通 期
一株当たり中間(当期)純利益(円)	5.12	31.47	1.04	25.70

4. 平均為替レート(US\$)

	平成18年度		平成17年度	
	上半期実績	通期見込	上半期	通 期
平均為替レート(円)	115.38	115.19	109.48	113.31

5. 部門別売上高

	平成18年度				平成17年度			
	上半期実績		通期見込		上半期		通 期	
		前上期比		前期比		前上期比		前期比
電機システム	1,490	115.2%	4,000	100.5%	1,293	96.6%	3,981	106.2%
機器・制御	946	113.0%	1,900	104.1%	838	94.5%	1,825	102.4%
電子デバイス	918	120.9%	1,930	111.3%	759	107.6%	1,734	121.1%
リテイルシステム	743	84.8%	1,610	99.3%	876	106.8%	1,621	96.5%
その他	252	101.1%	550	105.4%	249	126.7%	522	114.1%
小 計	4,352	108.3%	9,990	103.1%	4,017	101.7%	9,685	106.4%
消 去	342	-	790	-	324	-	712	-
合 計	4,009	108.6%	9,200	102.5%	3,693	101.4%	8,972	106.3%

(注) 各部門の売上高には、部門間の内部売上高を含めて表示しています。

6. 部門別営業利益

	平成18年度				平成17年度			
	上半期実績		通期見込		上半期		通 期	
		前上期比		前期比		前上期比		前期比
電機システム	86	-	110	156.6%	126	-	70	219.2%
機器・制御	48	147.7%	105	132.9%	32	111.1%	79	118.8%
電子デバイス	93	142.2%	210	115.4%	66	127.5%	181	191.6%
リテイルシステム	8	16.0%	40	68.1%	53	187.8%	58	78.8%
その他	9	99.9%	20	93.6%	9	150.6%	21	123.2%
小 計	73	206.1%	485	117.9%	35	-	411	144.1%
消去又は全社	5	-	15	-	2	-	1	-
合 計	67	203.3%	470	114.6%	33	-	410	152.9%

7. 研究開発費

	平成18年度				平成17年度			
	上半期実績		通期見込		上半期		通期	
		前上期比		前期比		前上期比		前期比
電機システム	42	100.4%	101	108.4%	42	94.4%	93	101.6%
機器・制御	19	108.0%	41	110.8%	18	93.4%	37	101.2%
電子デバイス	68	121.3%	145	129.2%	56	122.1%	112	128.6%
リテイルシステム	18	106.9%	43	116.0%	17	102.9%	37	98.6%
その他	0	-	0	-	0	-	0	-
全社（基礎研究等）	0	-	0	-	4	51.5%	8	51.5%
合計	149	107.7%	332	114.5%	139	102.0%	290	106.6%
対売上高比率（%）	3.7%	-	3.6%	-	3.8%	-	3.2%	-

8. 設備投資額

	平成18年度				平成17年度			
	上半期実績		通期見込		上半期		通期	
		前上期比		前期比		前上期比		前期比
電機システム	24	142.0%	92	246.6%	17	124.4%	37	100.6%
機器・制御	26	137.9%	70	172.6%	19	131.0%	40	97.5%
電子デバイス	102	88.6%	600	152.9%	116	91.3%	392	171.5%
リテイルシステム	21	169.8%	56	142.7%	12	143.5%	39	120.0%
その他	7	131.3%	26	151.2%	5	83.2%	17	131.3%
全社（共通）	0	-	2	-	2	-	2	-
合計	183	106.0%	849	160.1%	173	100.1%	530	148.8%
内リース取得	106	108.2%	460	156.3%	98	89.9%	294	130.2%

（注）設備投資額は、有形固定資産への投資額とリース契約による取得額の合計値です。

9. 減価償却費、支払リース料

	平成18年度				平成17年度			
	上半期実績		通期見込		上半期		通期	
		前上期比		前期比		前上期比		前期比
電機システム	26	102.1%	56	105.8%	26	112.9%	53	111.6%
機器・制御	21	100.5%	45	104.7%	21	99.1%	43	104.6%
電子デバイス	110	140.8%	239	135.0%	78	99.1%	177	103.5%
リテイルシステム	18	101.6%	38	106.5%	17	98.2%	35	98.8%
その他	10	106.7%	23	110.8%	10	95.3%	20	93.8%
全社（共通）	0	-	1	-	1	-	2	-
合計	188	121.5%	405	121.4%	155	100.6%	334	103.3%
内支払リース料	120	126.2%	258	127.7%	95	110.2%	202	112.2%

（注1）減価償却費は有形固定資産の減価償却費です。

（注2）支払リース料は生産設備の支払リース料です。

10. 期末従業員数（定期社員除く）

	平成18年度		平成17年度	
	上半期実績	通期見込	上半期	通期
電機システム	10,111	9,905	10,293	10,201
機器・制御	5,181	5,243	4,962	5,090
電子デバイス	5,555	5,751	4,977	5,199
リテイルシステム	3,004	2,987	3,021	3,015
その他	1,844	1,868	1,774	1,770
本部（共通）	142	144	128	133
合計	25,837	25,898	25,155	25,408